АДМИНИСТРАЦИЯ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета предпринимателей
муниципального района «Сретенский район»

3 1.03.2022 года.
г. Сретенск

Пр исутствовали:

Глава администрации МР «Сретенский район» Закурдаев А.С.
Прокурор Сретенского района Фролов М.Ю.
Зам. председателя Комитета экономики и безопасности МР«Сретенский
район» - Свиридова М.В. - зам. председателя Совета предпринимателей.
Ведущий специалист комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» Егорова Н.В. -  секретарь Совета предпринимателей.
Члены Совета:
Тонких Е.А. -  индивидуальный предприниматель;
Смирнова О.В. - индивидуальный предприниматель;
Богданов В.Г. - индивидуальный предприниматель.
Индивидуальные предприниматели: Бессонова Е.Ю., Долгова Л.И., Баженова
H.В., Мхитарян Е.Ю., Григорян В.Р., Кожин П.А., Сафаров Я.К., Лоншакова
С.А., Белова Т.Б. (представитель Ермолина Л.В), Занина Н.А., Черепанова
И.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Меры, применяемые по обеспечению стабилизации цен на
п ервоочередные товары.

2. Цифровая платформа МСП (государственная платформа поддержки
предпринимателей).

3. Подготовка и проведение мероприятий к 9 мая.
4. Актуализировать состав Совета по развитию предпринимательской

деятельности при администрации МР «Сретенский район».
5. Прочее.

СЛУШАЛИ:
1. Закурдаева А.С. -- Об оперативном реагировании на повышение

цен в магазинах Сретенского района, о мониторинге цен на продукты
питания и товары первой необходимости, о выявлении причин повышения
цен в магазинах. В Министерство экономического развития Забайкальского
края подготовить перечень торговых сетей, которые сотрудничают с
предпринимателями Сретенского района, с просьбой провести с ними работу
по заключению меморандума о сдерживании цен. О необходимости

подготовки квалифицированных кадров для работы в торговле. О формах
социальной поддержки для начинающих предпринимателей, получении
грантов ИП. О благоустройстве и очистке территорий, городским и сельским
поселениям подготовт  ь нормативные документы по благоустройству
территорий. О развитии туризма в Сретенском районе.
Решили: Информацию принять к сведению, подготовить и направить
письмо в Министерство экономического развития Забайкальского края.
Написать обращение в Министерство образования и науки Забайкальского
края о ■ возможности возобновления на базе Государственного
профессионального образовательного учреждения «Кокуйское
общепрофессиональное училище» группы для подготовки кадров торговой
деятельности. Городскому поселению «Сретенское» привести в соответствие
нормативные документы о правилах благоустройства территории.

2. Фролова !М.Ю -  Информация о защите прав
предпринимателей, о том, что Правительство РФ приняло решение продлить
мораторий на плановые проверки представителей малого и среднего бизнеса
на текущий год, о недопущении картельного сговора (неформального
соглашения участников одной рыночной отрасли продавать или покупать
товары или услуги по определенной пене), о соблюдении антиковидных
мероприятий. Доводить до предпринимателей всю актуальную информацию
о финансовой поддержке.

Решили: Информацию принять к сведению, разместить в группу
\\/1Ш5Арр«Г]редприниматели». Информацию разослать на электронные
адреса индивидуальных предпринимателей. Поповой И.И. информацию
направить для печати в газете «Советское Забайкалье» и разместить на
официальном сайте администрации МР «Сретенский район».

3. Свиридову М.В. -  проинформировала:
о продолжении обследования организаций по выполнению

мероприятий по профилактике коронфирусной инфекции, о необходимости
соблюдения всех действующих требований на текущую дату;

-о результатах мониторинга уровня цен на первоочередные товары в
Сретенском районе, о подписании меморандума о сдерживании цен на
оптовых базах;

- о государственной платформе поддержки предпринимателей -
Цифровая платформа МСП (предоставление услуг для предпринимателей в
электронном виде);

- о легализации трудовых отношений;
- о подготовке и проведению праздничных мероприятий к 9 мая.

Решили: Информацию принять к сведению, разместить в группу
\¥1та1зАрр«Предприниматели», Поповой И.И. разместить информацию в
газете «Советское Забайкалье» а также на сайте Администрации МР
«Сретенский район». Справки по телефону 830(246)2-13-29.

4. Закурдаева А.С. О проявлении активности в подготовке к
празднику 9 мая, организовать конкурс между индивидуальными
предпринимателями, с целью улучшения качества подготовки и проведения
мероприятия.
Решили: Информацию принять к сведению. Подготовить проект положения
о проведении конкурса.

5. Фролова М.К). О проведении организационной работы с
каждым поселением района в плане подготовки к празднику 9 мая.
Размещать 'информацию о проведении мероприятий для населения в СМИ,
социальных группах и других информационных источниках. Об открытии на
территории Сретенского района станции технического обслуживания
(осмотра).
Решили: Информацию принять к сведению. Проработать вопрос с
потенциальны ми и н и циаторами.

6. Свиридову М.В -  актуализировать состав Совета по развитию
предпринимательской деятельности при администрации МР «Сретенский
район».
Решили: Утвердить новый состав Совета предпринимателей
муниципального района «Сретенский район»: Богданов В.Г., Смирнова О.В.,
Гилёва Е.А.. Тонких КА. ,  Занина Н.А., Лоншакова С.Д., Кожин II.А.,
Серлина К.В.
Голосовали «ЗА» - единогласно.

Зам. председателя
совета предпринимателей: Свиридова М.В.

Секретарь
совета предп рини мателей: Егорова Н.В.